
“ hb

o SO.900:

tavilorcoX.com

SMLOUVA O VÝPŮJČCE

dle $ 2193 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Smluvní strany:

I.T.A.-Intertact s.r.o.

se sídlem: Pařížská 67/11, Josefov, 110 00 Praha 1

IČ: 65408781

DIČ: CZ65408781

zastoupená: Ing. Danem Němcem, jednatelem

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 44200

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.,

č. účtu: 43-3378360247/0100

kontaktní osoba:

(dále jen „půjčitel“)

a

Státní zdravotní ústav

se sídlem: Šrobárova 48, Praha 10, 100 42

IČ: 75010330

DIČ: CZ75010330

zastoupená: MUDr. Barborou Mackovou, ředitelkou

kontaktní osoba za oddělení:

(dále jen „vypůjčitel“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „smlouva“):

ČI.I

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava právních vztahů mezi půjčitelem a vypůjčitelem v souvislosti

s užíváním zdravotnického prostředku - přístroje, blíže specifikovaného v čl. II. této smlouvy, jehož

výlučným vlastníkem je půjčitel (výpůjčka).

ČI. II..

Předmět výpůjčky

2. Půjčitel na základě této smlouvy přenechává vypůjčiteli následující nezuživatelnou věc:

diagnostický zdravotnický prostředek in vitro Systém hmotnostní spektrometrie EXS 2600, výrobce

Zybio Inc., sériové číslo: EXS2600211100189, včetně příslušenství, a zavazuje se mu umožnit její

bezplatné užívání po dobu sjednanou v této smlouvě (dále jen „předmět výpůjčky“).

3. | Hodnota předmětu výpůjčkjye

I.T.A. - Intertact s.r.o.

Sídlo

Pařížská 67/11

Praha 1 110 00

Czech Republic



cm JPYUU.

i 3

taviiorcoOX.com

4. Předmět výpůjčky půjčitel přenechává vypůjčiteli pro potřeby Státního zdravotního ústavu —

kde bude užíván obvyklým způsobem.

5. Půjčitel se zavazuje předat předmět výpůjčky vypůjčiteli nejpozději do 10 dnů od podpisu této

smlouvy na základě předávacího protokolu. Součástí předání předmětu výpůjčky podle této

smlouvy bude proškolení vypůjčitele o jeho provozu a předání návodu v čj na užívání na provoz

předmětu výpůjčky.

6, Výpůjčka je bezúpiatná.

Cl. Il.

Vrácení předmětu výpůjčky

1. Půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky na dobu určitou, a to na 30dní.

2. Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky půjčiteli vrátit, jakmile ho nebude potřebovat, nejpozději

však do výše sjednané doby, pokud nedojde k jejímu prodloužení.

3. Vypůjčitel není oprávněn předmět výpůjčky přenechat k užívání třetí osobě bez předchozího

písemného souhlasu půjčitele.

4. Půjčitel může požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před skončením stanovené doby, jestliže

vypůjčitel neužívá předmět výpůjčky řádně nebo jestliže ho užívá v rozporu s účelem sjednaným

touto smlouvou.

5. Vypůjčitel se zavazuje vrátit půjčiteli předmět výpůjčky ve stavu odpovídajícím obvyklému užívání.

ČI. IV.

Užívání předmětu výpůjčky

1 Půjčitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že vypůjčiteli předá předmět výpůjčky ve stavu

způsobilém k účelu sjednanému touto smlouvou a vypůjčitel se zavazuje ho řádně užívat v souladu

se sjednaným účelem, a chránit ho před odcizením, poškozením a znehodnocením. Vypůjčitel

odpovídá za škodu způsobenou půjčiteli nesplněním této povinnosti.

2. Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky od půjčitele řádně převzít. Vypůjčitel je povinen seznámit

se podrobně a pečlivě s odborným zacházením s předmětem výpůjčky a je povinen dbát náležitého

odborného zacházení a údržby předmětu výpůjčky. Vypůjčitel odpovídá za škodu, která byla jeho

zaviněním způsobena na předmětu výpůjčky. Vypůjčitel se zavazuje, že v případě jím zaviněného

poškození předmětu výpůjčky uhradí veškeré náklady nutné na jeho opravu.

3. Vypůjčitel hradí běžné náklady spojené s užíváním předmětu výpůjčky i obvyklé náklady na jeho

zachování. Je-li k užívání předmětu výpůjčky nutný spotřební materiál, jehož dodavatelem je

půjčitel, zavazuje se vypůjčitel tento materiál odebírat od půjčitele.

4. Veškeré náklady na udržování předmětu výpůjčky ve stavu způsobilém řádného užívání nese

půjčitel.

5. Vzniklé vady předmětu výpůjčkjye vypůjčitel povinen neprodleně oznámit půjčiteli, který dál zajistí

vyřízení reklamace na e-mailovou adresu:

I.T.A. - Intertact s.r.o.

Sídlo

Pařížská 67/11

Praha 1 110 00

Czech Republic



cm S0:900!

tayllorcox.com

6. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli přístup k předmětu výpůjčky za účelem kontroly jeho

technického stavu a za účelem provádění inventarizace.

7. Půjčitel provede servis (tj. bezpečnostně technické kontroly a opravy) v souladu s $ 45 anásl.

zákona č. 375/2022 Sb., zákon o zdravotnických prostředcích a diagnostických zdravotnických

prostředcích in vitro, kalibrace a v případě zařízení se zdroji ionizačního záření zkoušku

dlouhodobé stability dle zákona č. 263/2016 Sb., atomový zákon, ve znění pozdějších předpisů,

v průběhu výpůjčky na své náklady.

8. Půjčitel se zavazuje při předání předmětu výpůjčky seznámit zdravotnický personál vypůjčitele s

návodem k použití, který je nutno při užívání předmětu výpůjčky dodržovat, i se všemi zvláštnostmi,

které je třeba dodržovat při jeho užívání oproti obecně známým pravidlům. O tomto seznámení

vystaví půjčitel protokol o školení.

9. Půjčitel se zavazuje dodat veškeré doklady, které jsou potřebné pro používání předmětu výpůjčky

a které osvědčují technické požadavky na zdravotnické prostředky, jako např. návod k použití

v českém jazyce (i v elektronické podobě u: CD/DVD), příslušné certiñkáty, atesty usvědčující. že

předmět výpůjčky je vyroben v souladu s platnými normami, kopii prohlášení o shodě (CE

declaration) a další dle zákona č. 375/2022 Sb., zákon o zdravotnických prostředcích a

diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, v případě zařízení se zdroji ionizačního záření

i dokumentaci dle zákona č. 263/2016 Sb., atomový zákon, ve znění pozdějších předpisů, a

prováděcích předpisů, zejména vyhlášky č. 422/2016 Sb., o radiační ochraně a zabezpečení

radionuklidového zdroje, ve znění pozdějších předpisů.

ČI.V

Odpovědnost za škodu

1. V případě zničení, ztráty či poškození předmětu výpůjčky se odpovědnost vypůjčitele posuzuje

podle obecných ustanovení o odpovědnosti za škodu. Za nadměrné opotřebení předmětu

výpůjčky odpovídá vypůjčitel jako za poškození.

2. Půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky nemá žádné skryté vady (právní ani faktické). Pakliže by

se během užívání vyskytly a následkem skryté vady došlo ke škodě, odpovídá za ni půjčitel

vypůjčiteli dle obecných ustanovení o odpovědnosti za škodu.

ČI. VI.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

zápisu do Registru smluv.

2. Není-li v této smlouvě výslovně ujednáno jinak, veškerá právní jednání činěná v písemné formě si

smluvní strany doručují osobně oproti podpisu druhé smluvní strany, datovými zprávami ve smyslů

zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, či

prostřednictvím provozovatele poštovních služeb ve smyslu zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních

službách na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, případněna jinou adresu písemně sdělenou

příslušnou smluvní stranou. Je-li písemnost doručována do datové schránky, považuje se za

doručenou okamžikem, kdy se adresát do datové schránky přihlásí. Pokud se adresát do datové

I.T.A. - Intertact s.r.o.

Sídlo

Pařížská 67/11

Praha 1 110 00

Czech Republic



{SO 9001

vlna

tavitorcOX.com

schránky nepřihlásí ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla písemnost do datové schránky dodána,

považuje se posledním dnem této Ihůty písemnost za doručenou.

3. V případě, že hodnota předmětu smlouvy přesahuje 50 000 Kč bez daně z přidané hodnoty, a na

smlouvu se nevztahuje některá z dalších výjimek uvedených v $ 3 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb.,

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, musí být tato smlouva uveřejněna

prostřednictvím registru smluv. Uveřejnění zajistí vypůjčitel.

4. Plnění předmětu smlouvy před její účinností se považuje za plnění podle smlouvy a práva

a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou.

5. Od této smlouvy může kterákoliv strana odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení

smluvních povinností stranou druhou. Účinky odstoupení od této smlouvy nastanou dnem, kdy

bude písemné odstoupení strany odstupující druhé straně doručeno.

6. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze platně sjednat pouze písemnou formou.

7. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy účastníků obecně platnými

předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdější předpisů.

B. Tato Smlouva je uzavřena v elektronické formě podepsaná oprávněnými zástupci elektronickým

podpisem.

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla ujednána dle

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Praze dne V Praze dne

I-T.A. - Intertact s.r.o.

Sídlo

Pařížská 67/11

Praha 1 110 00

Czech Republic


